

ایوترابی‌فرد:

اراده مجلس و دولت در بررسی بورسیه‌های غیرقانونی یکی است

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: «مجلس و دولت در بررسی وضع بورسیه‌های غیرقانونی در چارچوب قانون عمل خواهند کرد و اراده مجلس و دولت در این باره یکی است.»
به گزارش ایسنا، سیدمحمدحسین ایوترابی‌فرد با یادآوری ایجاد کارگروه‌های بررسی بورسیه‌های غیرقانونی در دولت و مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: «آنچه وزارت علوم و کمیسیون آموزش و تحقیقات در آن اتفاق نظر داشتند، این بود که مقررات و ضوابطی که برای جذب بورسیه‌هاست، درست تعریف شود.» وی ادامه داد: «در حقیقت بررسی مقررات به صورتی است که باید پاسخگوی این سوال باشد که در زمان جذب دانشجو، آیا به این مقررات عمل شده است؟ در صورت مثبت بودن پاسخ، بورسیه‌ها مورد تایید قرار خواهند گرفت و از سوی دیگر با کسانی که خارج از مقررات بورسیه شدند، نیز برخورد مناسب خواهد شد.» ایوترابی‌فرد تصریح کرد: «این نقشه راه، مورد قبول دولت و مجلس است و گمان می‌کنم کارگروه‌های شکل گرفته در دولت و مجلس با هماهنگی یکدیگر کار را آغاز کرده‌اند و آن را ادامه خواهند داد.»
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: «این کارگروه‌ها دو مساله اصلی را مورد بررسی قرار می‌دهند؛ اول بررسی مقررات پذیرش بورسیه‌هاست و از آن، دانشجویانی که در چارچوب این مقررات بورسیه شده‌اند، تایید خواهند شد و با کسانی که در فرآیندی مخالف مقررات بورسیه هستند نیز برخورد می‌شود.»
همچنین نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی با حضور در بیست‌ودومین جشنواره سراسری فرهنگی و هنری دانشجویان دانشگاه فنی و حرفه‌ای کشور که صبح دیروز در دانشکده علوم دانشگاه فردوسی مشهد برگزار شد با یادآوری استیضاح وزیر علوم تصریح کرد: «یکی از نکات برجسته در جریان استیضاح وزیر علوم، فاصله نگرفتن فرجی‌دانا از سلوک علمی بود.»



از سوی ضرغام صادقی صورت گرفت

تکذیب نقش دهقان در توزیع شب‌نامه علیه رئیس‌جمهوری

گروه سیاسی: عضو هیات‌رئیس‌ه مجلس در جمع خبرنگاران درباره اخبار منتشر شده در برخی رسانه‌ها درمورد نحوه توزیع شب‌نامه در صحن علنی مجلس علیه رئیس‌جمهوری، گفت: «این اولین مصاحبه بنده بعد از استیضاح است و باوجود اینکه بنایی بر انجام مصاحبه نداشتم، ظاهرا برخی رسانه‌ها به دنبال ایجاد اختلاف بین دولت و مجلس هستند که هیچ سودی برای کشور و مردم نخواهد داشت.»
به گزارش مهر، ضرغام صادقی که دستخط وی در بالای شب‌نامه توزیع شده دیده می‌شود، با بیان اینکه پیشتر نیز یک خبرگزاری مصاحبه‌ای را از قول یکی از اعضای هیات‌رئیس‌ه منتشر کرده بود که مصاحبه‌شونده در حضور سایر اعضای هیات‌رئیس‌ه آن رسانه تماس گرفت و این موضوع تکذیب شد، افزود: «بنده با آقای بهروز نعمتی، سخنگوی هیات‌رئیس‌ه مجلس تماس گرفتم و ایشان هم هرگونه مصاحبه علیه سایر نمایندگان و اعضای هیات‌رئیس‌ه را تکذیب کرد.»
صادقی در ادامه اظهار کرد: «آقای نعمتی گفت که در مصاحبه‌ای این موضوع را مطرح کرده است که هیات‌رئیس‌ه مجلس از توزیع نامه علیه رئیس‌جمهوری ناراحت بودند و بعد از این ماجرا قرار شد از این پس توزیع نامه‌ها با مشورت رئیس مجلس انجام و در صورت صلاحدید در صحن علنی توزیع شود.»
صادقی با بیان اینکه این نامه را آقای کوچکزاده تهیه کرد، به هیات‌رئیس‌ه مجلس تحویل داد، خودش هم مسئولیت آن را برعهده گرفت و حتی قرار شد از پشت تریبون هم این موضوع را اعلام کند اما فرصتی پیش نیامد، گفت: «هیچ اراده‌ای در هیات‌رئیس‌ه مجلس برای تخریب دیگران وجود ندارد و آقای دهقان، نماینده مردم چناران و طبقه نیز هیچ نقشی در توزیع این نامه نداشتند.»

این نماینده دور نهم مجلس افزود: «هیات‌رئیس‌ه مجلس همان طور که دولتی‌ها نیز اذعان دارند در جهت تعامل و همکاری هرچه بیشتر دو قوه تلاش می‌کند و در همین راستا هم سعی شده تا سوال از وزرا و حتی تحقیق و تفحص‌ها تا جایی که امکان داشته باشد به حد قابل برسد.»
صادقی اظهار کرد: «برخی رسانه‌ها با دامن زدن به این موضوعات نه‌تنها هیچ خدمتی به رئیس‌جمهوری نمی‌کنند، بلکه مانع خدمت‌رسانی بیشتر دولت و مجلس به مردم خواهند شد.»
روز شنبه همین هفته، خبری تحت عنوان «نقش یک نماینده نزدیک به جبهه پایداری در هیات‌رئیس‌ه مجلس در توزیع شب‌نامه توهین‌آمیز ضد رئیس‌جمهوری در صحن علنی بهارستان» روی خروجی برخی خبرگزاری‌ها قرار گرفت.

در این گزارش به نقل از بهروز نعمتی بیان شده بود: «موضوع پخش شب‌نامه ضد رئیس‌جمهوری در صحن علنی خانه ملت در آخرین جلسه هیات‌رئیس‌ه مجلس مطرح شد و این گونه روشن شد که آقای ضرغام صادقی عضو هیات‌رئیس‌ه مجلس به اعتماد آقای دهقان دیگر عضو هیات‌رئیس‌ه اجازه توزیع این شب‌نامه را در صحن علنی مجلس داده است.» وی افزود: «آن گونه که مشخص شد ظاهرا آقای محمد دهقان به آقای صادقی اطمینان داده است که مطالب این شب‌نامه از سامانه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری برداشته شده و مشکلی برای توزیع آن وجود نداشته است. بر همین مبنا آقای صادقی دستور توزیع شب‌نامه را داده است.»
اعلام نقش آفرینی محمد دهقان، نماینده چناران و طبقه در هدایت توزیع شب‌نامه ضد رئیس‌جمهوری در حالی انجام شده که او یکی از نمایندگان فعال در استیضاح وزیرعلوم بوده است و حتی پیش از اعلام رسمی رای عزل فرجی‌دانا انگشتان خود را به سمت پایین گرفت و با خوشحالی خبر عزل فرجی‌دانا را به نمایندگان هم طیف خود داد.

اخبار کوتاه

احضار وزیر نفت دولت‌دهم احمدی‌نژاد به دادرسا

یکی از شاکیان پرونده شکایت از مسعود میرکاظمی، وزیر نفت دولت دهم، گفت که بازپرس شعبه ۱۵ دادرسی کارکنان دولت، وزیر وقت نفت را برای پاسخگویی در این زمینه احضار کرده است. این پرونده درباره توزیع بنزین پتروشیمی موسوم به بنزین‌های آلوده در دوره یازده ماهه وزارت میرکاظمی تشکیل شده است. به گزارش ایسنا، مصطفی ترک‌همدانی، وکیل مدافع و یکی از سه شاکی این پرونده اظهار کرد: «از آنجا که دلایلی مبنی بر بیماری‌رای‌بودن بنزین‌های تولیدی پتروشیمی به‌دست آمده است، بازپرس پرونده وزیر وقت نفت را در این زمینه احضار کرده است.»



تاکیدمرتضوی بر حضورش در جلسه امروز دادگاه

سعید مرتضوی، سرپرست سازمان تامین اجتماعی دولت دهم، که در پرونده تحقیق و تفحص از تامین اجتماعی به تخلفاتی متهم شده است و براساس احضاریه دادرسی کارکنان دولت باید روز دهم شهردیو (امروز) در این مرجع حاضر شود گفت که حتما در این روز به دادرسا می‌رود.

فره‌سپهر

دوشنبه ۱۰ شهریور ۱۳۹۳ ۱۴۶۳ شماره

آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی:

شهدای گمنام، نامدارترین فرزندان ایران هستند



امروز وقتی زندگینامه شهید ناصر کاظمی و عکس یادگاری ایشان با شهید رجایی را دیدم، به پیادم آمد. وی با تشریح اوضاع کدستی و منطقه اورامانات در نخستین سال‌های پس

آیت‌الله مکارم‌شیرازی:

نسل سوم اینترنت تصفیه و بهداشتی شود

■ مخالف تکنولوژی نیستیم بلکه واجب است از آن استفاده کنیم



سیدمحمدحسین‌هاشمی

آیت‌الله ناصر مکارم‌شیرازی، از مراجع تقلید، در دیدار با رئیس مجلس شورای اسلامی آنچه در طول یک هفته گذشته درباره استفاده از اینترنت نسل سوم در تلفن‌های همراه به نقل از وی منتشر شده بود را، مطالبی تحریف شده دانست و اعلام کرد که نه‌تنها با تکنولوژی مخالف نیست، بلکه آن را ضروری می‌داند. این در حالی است که پس از اعطای مجوز اینترنت نسل سوم تلفن همراه به تمامی اپراتورهای کشور، خبرهایی منتشر شد که براساس آن گفته شده بود، این مرجع تقلید، در پاسخ به استفتای جمعی از فعالان حوزه مجازی، اینترنت نسل سوم تلفن‌های همراه را کاری بر خلاف شرع و بر خلاف موازین اخلاقی و انسانی دانسته است.

■ آغاز مخالفت‌ها

با اینترنت نسل سوم

شهردیو ماه، برای اپراتورهای تلفن همراه، زمانی بود که انتظارش را می‌کشیدند. ماهی که پایان انحصار شرکت رایتل در ارائه خدمات اینترنت نسل سوم در تلفن‌های همراه بود و این، یعنی آغاز ارائه خدمات جدید برای مشترکین همراه اول و ایرانسل. اما این اتفاق، آنچنان ساده نبود. به محض رسیدن موعد خارج شدن اینترنت نسل سوم از انحصار رایتل، مخالفت‌ها با فراگیر شدن آن یک به یک افزایش یافت. بعضی از مراجع تقلید، تعدادی از نمایندگان مجلس و بعضی دیگر از مسئولان کشور نسبت به این اتفاق اخطار دادند و از وزارت ارتباطات خواستند تا در مورد اعطای مجوز اینترنت نسل سوم برای تلفن‌های همراه، تجدید نظر کنند. در میان این مخالفت‌ها، خبری به نقل از آیت‌الله مکارم‌شیرازی منتشر شد که در حقیقت پاسخ این مرجع تقلید به استفتای جمعی از نمایندگان مجلس و شماری از مسئولان نسبت به این اتفاق هشدار

هاشمی‌شاهرودی:

باقی هیات‌رئیس‌ه خبرگان به تصویب اعضانیاز دارد



کمیسیون‌های مجلس خبرگان به مدت یک سال مطرح کرده است.»
نایب رئیس مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه پیشنهاد آقای یک‌ساله باید در اجلاس شهریورماه خبرگان رهبری مطرح شود، گفت: «چنانچه این پیشنهاد در صحن خبرگان رهبری مطرح شود و اعضا آن را تصویب کنند شاید ما بتوانیم سال آینده را نیز آن گونه که هست ادامه دهیم.»
هاشمی‌شاهرودی که ریاست

سیاست

بهشتی به کردستان رفتیم؛ پس از مذاکرات فراوان با سران قبایل و مردم، خطرهای آینده و توطئه‌های دشمنان را ترسیم کردیم و خدا را شکر مردم کردستان متوجه شدند و میداناری را از تفرقه‌افکنان گرفتند.»
آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی تلاش برای معرفی شهدا به نسل جوان را تشریح افتخارات نظام و ایران دانست و گفت: «برگزاری یادواره‌های شهدا یکی از صادق‌ترین کارهای جاری است که در فرهنگ این سرزمین ماندگار خواهد بود.» وی ساخت سربال و فیلم سینمایی از زندگی شهیدان را کاری بسیار ارزشمند خواند و گفت: «زبان هنر جلوه‌هایی خاص دارد و می‌تواند زیبایی زندگی شهدا را به نمایش درآورد.»

گفت: «ما مخالف تکنولوژی نیستیم نه‌تنها مخالف نیستیم بلکه واجب است که از آن استفاده کنیم.» او با تاکید بر اینکه «ما از تکنولوژی به تمام معنا دفاع می‌کنیم» تصریح کرد: «دهای خیال نکنند ما مخالف این تکنولوژی‌ها هستیم، منتها تکنولوژی غربی مانند آب گل آلود و غیر بهداشتی است. آب مایه حیات است اما وقتی گل آلود و غیربهداشتی شد باید تصفیه شود. ما می‌گوییم این آب آلوده غیر بهداشتی به نام نسل سوم اینترنت را تصفیه کنید تا آب بهداشتی شود و در اختیار بگذارید تا همه از آن استفاده کنند و کسی مخالف آن نیست.»

مکارم‌شیرازی گفت: «آدم بی‌عقل و بدون هماهنگی با سایر نهادهای مجازی درباره اینکه در سیاست‌های کلان حوزه ICT باید از این شورا تبعیت شود اما در اقدامات وزارت ارتباطات در حوزه صدور پروانه نسل سوم تلفن همراه و عالی‌ترین مرجع تصمیم‌گیری درخصوص مسائل فضای مجازی است، مطرح می‌کرد.»
این در حالی است که خرم‌آبادی از نامه ابراهیم رئیسی که اخیرا به سمت ریاست‌انی کل کشور منصوب شده است، به رئیس‌جمهوری، خبر داد که در آن تشکیل جلسه شورای عالی فضای مجازی به‌منظور بررسی ابعاد مختلف نحوه اعطای مجوز خدمات نسل سوم تلفن همراه و اتخاذ تصمیم در مورد آن درخواست شده بود.

■ آدم بی‌عقل مخالف پیشرفت و تکنولوژی است

اما آیت‌الله مکارم‌شیرازی در جریان سفر رئیس مجلس شورای اسلامی که شنبه گذشته به‌منظور دیدار با مراجع تقلید قم به این شهر سفر کرده بود، بر اظهارنظرش در مورد اینترنت نسل سوم تلفن همراه توضیحانی اضافه کرد. این مرجع تقلید با بیان اینکه از شورای عالی فضای مجازی چند نفر پیش ما آمدند و توضیحاتی دادند، من احساس کردم واقعا خطری ممکن است ایجاد شود و تذکراتی دادم. متأسفانه بعضی با سوء نیت سخنان من را برداشتند و از آنجمله گفتند که

تاکتون هماهنگی بین روسای قوا مشاهده شده و هنوز اختلافات تندی بروز نکرده است.»
به گفته او، از ابتدای این دوره تاکنون «هیچ گونه» شکایتی از این سه قوه به مقام معظم رهبری و سپس به هیات عالی حل اختلاف و اسل شده است. رئیس‌هیات عالی حل اختلاف و تنظیم روابط قوای سه‌گانه تاکید کرد: «این سه بزرگوار (روای کنونی قوای مجریه، مقننه و قضائیه) با یکدیگر هماهنگ بوده‌اند.»
هاشمی‌شاهرودی اظهار امیدواری کرد که این هماهنگی تا پایان کار بین قوا حفظ شود.

وی درباره اختلاف‌هایی که در موارد حقوقی به وجود می‌آید نیز گفت: «هنوز یکسری کلیات و اصول از قانون اساسی وجود دارد که سبب تداخل میان قوا و اختلاف می‌شود. همچنین تعدادی نامه نیز از دوره قبل نسبت به اختلاف قوا درباره برخی از موضوعات خاص وجود دارد که هنوز به مجلس در دستور کار هیات عالی حل اختلاف میان قوا قرار می‌گیرد.»

یادداشت



معرفی‌عهدشکن

در آستانه شروع دور جدید مذاکرات هسته‌ای میان جمهوری اسلامی ایران و کشورهای عضو ۵+۱، دولت آمریکا بار دیگر تحریم‌های جدیدی علیه تعدادی از افراد و موسسات ایرانی و غیرایرانی در دستور کار خود قرار داد. البته این تحریم‌ها به صورت یکجانبه انجام شده و کشورهای اروپایی موافق این اقدام نیستند، ولی در هر صورت این عمل نشان داد که طرف غربی به هیچ وجه قابل اعتماد نیست و اراده جدی ندارد مذاکرات ژنو به نتیجه برسد. کاخ سفید اگر کمی درایت به خرج می‌داد و خواستار به نتیجه رسیدن مذاکرات بود، در این برهه از زمان که باید به دنبال اعتمادسازی باشد تصمیم به اعمال تحریم جدید علیه جمهوری اسلامی نمی‌گرفت. آمریکا با تحریم‌های جدید علیه ایران ثابت کرد که نباید به وعده‌هایش دلخوش بود و این صحت پیش‌بینی مقام معظم رهبری را نشان می‌دهد که از همان ابتدا اعلام کردند خوشبین نیستند. با توجه به رفتاری که از غرب مشاهده کردیم می‌توان این‌طور نتیجه‌گیری کرد که این کار آمریکا سنگ‌اندازی آشکار در مذاکرات و به بن‌بست کشیدن توافقات است. معتقدم تنها در صورتی می‌توان به نتیجه مذاکرات دلخوش بود که آمریکا تغییر و اصلاحی در رفتار و برخورد خود ایجاد کند، در حالی که تاکنون شاهد چنین رویکرد اصلاحی نبوده‌ایم. جمهوری اسلامی ایران همان گونه که سخنگوی دستگاه دیپلماسی اعلام کرد هرگونه تفسیر به رای و برداشت یکجانبه و غیرقابل قبول از توافق ژنو از سوی آمریکا را رد می‌کند و قویا اعتقاد دارد که تحریم‌های تازه شده خلاف تعهدات آمریکا براساس توافق ژنو است. به‌طور یقین این تحریم‌ها تأثیرات منفی در نتیجه مذاکرات ژنو خواهد داشت؛ طرف آمریکایی به جای لغو تحریم‌ها و ایجاد نشاط در طرف مقابل، به دنبال تحریک تیم ایرانی مذاکره‌کننده است. معتقدم اگر آنها درایتی داشتند در این مقطع ایران را تحریم نمی‌کردند. البته آمریکایی‌ها همیشه سیاست چمات و هوج را در قبال ایران به کار برده‌اند و این تحریم‌ها چماتی‌شان بود که بلند کردند.

دلیل آمریکا برای این رفتار این است که همواره می‌خواهد طرف ایرانی را، به‌زعم خود، مغلوب کند تا به حداقل توقعات رضایت دهد و با کف خواسته‌ها وارد مذاکره شود. البته آنان اشتباه می‌کنند، زیرا جمهوری اسلامی حتی ذره‌ای از خواسته‌های خود نمی‌آید و قدیمی رو به عقب برنمی‌دارد. ما قصد نداریم تحت هر شرایطی مذاکرات را ادامه دهیم که مجبور شویم هر فشاری را تحمل کنیم.

جمهوری اسلامی با حفظ منافع ملی خود حاضر به مذاکره است و در غیر این صورت مذاکرات را ادامه نخواهد داد. البته ممکن است این کار بازگشت به عقب تلقی شود، ولی هیچ ایرادی ندارد که این اتفاق بیفتد چراکه غنی‌سازی ۲۰ درصد را سر خواهیم گرفت و طبق روال گذشته کار خود را ادامه می‌دهیم. ما به دنبال تقاضاها و مطالبات بحق خود هستیم. مطالبات جمهوری اسلامی ایران مطابق با قوانین بین‌المللی و ان‌بی‌تی است و آمریکایی‌ها باید به آن تمکین کنند. مقامات آمریکایی مدعی شده‌اند که این تحریم‌ها در دور جدید مذاکرات ژنو بی‌تأثیر است، در حالی که قطعا این موضوع در مذاکرات جدید اثرگذار و این ادعا بی‌دروغ بزرگ است. به نظرم تیم مذاکره‌کننده جمهوری اسلامی باید هوشیار باشند و بدانند که گروه ۵+۱ قابل اعتماد نیستند و نباید به این آسانی با آنها موضوعات را نهایی کنند. ما چیزی را از دست نمی‌دهیم چراکه احتمال می‌دادیم که آمریکا با عهدشکنی خود این مذاکرات را نیمه‌کاره رها کند. در این میان موضوعی که مهم است اینکه باید تلاش کنیم آمریکا به‌عنوان یک کشور عهدشکن به جهان معرفی کنیم. مسئولیت عواقب این روند تماما به عهده ایالات متحده آمریکا و سایر اعضای ۵+۱ است که در برابر این نقش‌های فاحش توافقی ژنو سکوت می‌کنند.

■نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس